Башкортостан Республикаhы
Благовар районы
муниципаль районының

Благовар ауыл советы
ауыл биләмәhе хакимиәте

	[image: image1.png])

	Администрация сельского поселения
Благоварский сельсовет

 муниципального района

 Благоварский район
Республики Башкортостан

	452730, Благовар а., Совхоз урамы, 3
Тел:  (34747) 21001

80110551103@mail.ru
	\
	452730, с. Благовар, ул.Совхозная, 3

тел: (34747) 21001

80110551103@mail.ru

                         ҠАРАР                                    №  1/1                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  20.01.2021 й.                                                                               20.01.2021 г.

О проведении на территории сельского поселения Благоварский
сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан профилактической операции «Жилище-2021г.»
       В целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Благоварский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан, руководствуясь  Федеральными законами Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008г. №123 –ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», руководствуясь ч.1 п.9 ст.14, ч.6 ст.43 Федерального закона от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести  на территории сельского поселения Благоварский сельсовет муниципального   района Благоварский район Республики Башкортостан профилактическую операцию «Жилище-2021г.»,  согласно прилагаемого плана мероприятий.

2. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Благоварский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Благоварский район, с. Благовар, ул. Совхозная, д.3  и на официальном сайте сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за   исполнением   настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Благоварский  сельсовет                                                                                    В.Х.Авзалов
                                                                                       Приложение
к постановлению главы сельского
поселения Благоварский сельсовет МР Благоварский район РБ

от  20.01.2021 г.  № 1/1
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по проведению профилактической операции «Жилище-2021г.»

	№№
	Наименование

мероприятий
	Сроки
	Ответственный
	Прим.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Организация рейдов по проверке мест проживания неблагополучных и многодетных семей, одиноких пенсионеров и инвалидов, а также лиц, склонных к употреблению алкогольной и наркотической продукции
	Весь период
	Администрация,

депутаты Совета,

	2.
	Разъяснительная работа с населением по выявленным нарушениям норм и требований пожарной безопасности (в т.ч. с использованием нетрадиционных форм обучения)
	Весь период
	Администрация,

	3.
	Проведение подворного обхода жилых домов и надворных построек граждан с вручением памяток, с одновременным обучением населения мерам пожарной безопасности
	Весь период
	Администрация,

депутаты Совета

	4.
	Провести сходы в населенных пунктах по правилам пожарной безопасности
	Апрель, май
	Администрация,

	5
	Провести месячник пожарной безопасности

	Апрель, май
	Администрация,

	6.
	Организация обучения работников мерам пожарной безопасности
	ежеквартально
	Администрация

	7.
	Контроль за состоянием водозаборных и      водоразборных колонок, кранов, водоемов и подъездных путей к ним.
	Весь период
	Администрация

	8.
	Оборудовать водонапорные башни устройствами для забора воды.
	Весь период
	Администрация

	9.
	Направить письменные уведомления о сносе ветхих строений в личных подсобных хозяйствах.
	2- квартал
	Администрация

	10.
	Запретить разведение костров, топку печей, кухонных очагов, сжигание мусора, проведение пожароопасных работ на определенных участках в условиях ветреной погоды и особого противопожарного сезона
	Весь период
	Администрация

	11.
	Организовать работу по очистке жилых домов в пределах противопожарных разрывов между строениями от загромождений, навоза, мусора и горючих материалов, очистке придомовых территорий от мусора, сухой травы и листьев
	Весь период
	Администрация

	12
	Проведение в  школах, детсадах комплекс мероприятий, направленных на предупреждение пожаров от детской шалости с огнем.
	Апрель-сентябрь
	Администрация СП, руководители учреждений

Управляющий делами                                                                                   Ф.Р.Мустафина